
Собрание дену

22 мая 2024 года

гатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

№ 135

О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Малогнеуш
Рыльского района от 06.12.2019 № 168 «Об 
утверждении Порядка 
органов местного
Малогнеушевского сел 
района и подведомственных 
муниципальных 
организаторами 
(волонтерской) 
добровольческими 
организациями»

веского сельсовета

взаимодействия 
самоуправления 

ьсовета Рыльского
ему

учреждений с
добровольческой 

деятельности и
(волонтерскими)

Руководствуясь Федер1альным законом от 27 ноября 2023 г. N 558-ФЗ "О 
внесении изменений в 
Федерации", статьей 17.4 
благотворительной деят 
Собрание депутатов М 
РЕШИЛО:

1.Внести в Решение 
Рыльского района от О 
взаимодействия органов 
сельсовета Рыльского района и подведомственных ему муниципальных

отдельные законодательные акты Российской 
Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

ельности и добровольчестве (волонтерстве)», 
алогнеушевского сельсовета Рыльского района

Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
6.12.2019г. № 168 «Об утверждении Порядка 

местного самоуправления Малогнеушевского

учреждении с организатор 
и добровольческими 
изменение:

1.1. Дополнить Пбрядок
самоуправления Малогн 
подведомственных ему

ами добровольческой (волонтерской) деятельности 
(волонтерскими) организациями» следующее

взаимодействия органов местного 
гушевского сельсовета Рыльского района и 
муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими 
(волонтерскими) организациями Разделом 4 следующего содержания:



«4.Порядок оказания поддержки добровольческой (волонтерской) 
деятельности органами местного самоуправления

4.1.Органы местного самоуправления осуществляют поддержку 
участников добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, 
предусмотренных Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих 
нормативными правовыми актами Российской 

ми, муниципальными нормативными правовыми

Федеральным законом от 
организациях" и иными 
Федерации, региональны 
актами.

4.2. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) 
деятельности органами местного самоуправления может осуществляться в 
следующих формах:

1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и 
субсидий;

2) организационная поддержка;
3) информационная поддержка;
4) консультационная поддержка;
5) имущественная поддержка (в части предоставления помещения в 

безвозмездное пользование для осуществления деятельности);
6) методическая поддержка.
4.3. Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности определяется уполномоченным органом 
местного самоуправления с учетом форм, предусмотренных пунктом 4.2 
настоящего раздела. Информация об указанных мерах поддержки 
размещается в единой информационной системе в сфере развития 
добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, 
предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)».

4.4. Финансовая и имущественная поддержка оказывается по 
ходатайству руководителя добровольческого (волонтерского) движения.

4.5. Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки 
организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся 
коммерческими организациями.

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте 
Администрации Малогнеу шевского сельсовета Рыльского района Курской 
nfirmr-rrA о //Ыт-дпио^и nittps://malogneushevo46,gosuslugi.ru/)

вступает в силу после его официального
области в сети «Интернет»

3. Настоящее решение 
опубликования.

Зам.Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского се 
Рыльского района

льсовета

Л.А.Космынина

Н.А.Разбегаева


